[bookmark: _GoBack]АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ В ИЛОВЛИНСКОМ  МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403071 р.п. Иловля, ул.Буденного, 47 тел. 30-61-50, 5-19-40, факс 5-20-88, 5-19-40

Р Е Ш Е Н И Е

   от 23 сентября 2019 года                   № 7/3                                    р.п. Иловля

«Исполнение Плана мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории Иловлинского муниципального района Волгоградской области на 2019-2023 годы».

  Заслушав доклад секретаря комиссии Переярина А.В.., члены  комиссии по результатам заседания

                                                         РЕШИЛИ:

                     3.1. Начальнику отдела по делам молодежи и спорта, Начальнику отдела культуры и библиотечного обслуживания предоставить информацию о проведении культурно-просветительских мероприятий, направленных на гармонизацию межнациональных отношений; мероприятий в области народного творчества, направленные на духовное и патриотическое воспитание молодежи (районные фестивали, конкурсы).

Срок исполнения: до 30 сентября 2019 года
3.2.  Главам городского и сельских поселений подготовить и разместить информацию антитеррористического содержания на интернет-сайтах органов местного самоуправления Иловлинского муниципального района.

Срок исполнения: до 30 сентября 2019 года

        3.3. Начальнику отдела образования, опеки и попечительства, начальнику отдела культуры и библиотечного обслуживания, главам поселений отчитаться по организации общественно-политических мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом.

Срок исполнения: до 30 сентября 2019 года

3.4.Главам городского и сельских поселений организовать проведение мониторинга этнополитической ситуации в муниципальных образованиях за 3-й квартал 2019 года.

Срок исполнения: до 30 сентября 2019 года

         3.5. Главам городского и сельских поселений провести с членами семей лиц, причастных к террористической деятельности(действующих, осужденных), в том числе возвратившихся из стран с повышенной террористической активностью, беседы по разъяснению норм законодательства Российской Федерации, устанавливающих ответственность за участие и содействие террористической деятельности, а также оказание указанным лицам социальной, психологической и правовой помощи при участии представителей религиозных и общественных организаций, психологов.

Срок исполнения: до 30 сентября 2019 года

3.6. Секретарю АТК создать и распространить в СМИ и сети «Интернет» информационные материалы в области противодействия идеологии терроризма.
Срок исполнения: до 30 сентября 2019 года

   2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель антитеррористической комиссии
в Иловлинском муниципальном районе
Волгоградской области                                                                     И.С.Гель

Секретарь антитеррористической комиссии
в Иловлинском муниципальном  районе                                А.В.Переярин